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Republik;e Kosovés

Republika Kosova-RepublicofKosovo
Qeveria - Vlada - Government

Daté: 04.06.2025

Mbledhja e 261-té e Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés mbahet mé 05.06.2025, né orén 10:00,
ndértesa e Qeverisé, salla P-31.

RENDI I DITES

1. Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér aprovimin e Ekstraktit t€ Procesverbalit dhe t&
Transkriptit t& mbledhjes sé 260-té t& Qeverisé sé Republikés sé Kosovés (ZKM)

2. Shqyrtimi i Projektrregullores pér Trajnimin dhe Testimin e Detyrueshém, si dhe
Certifikimin e Inspektoréve té Republikés sé Kosovés (ZKM)

3. Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér emérimin e katér (4) anétaréve té Bordit Mbikéqyrés té
Ndérmarrjes Publike Qendrore “Trepca Sh. A.” (ZKM)

4. Shqyrtimi i Propozim-vendimit Preliminar pér shpronésim pér interes publik té pronave té
paluajtshme té pronaréve dhe zotéruesve té interesit, té cilat preken nga realizimi i projektit:
“Ndértimi i Qarkores sé Jashtme té Qytetit t& Gjilanit dhe Kygja e Rrugés Nacionale N25.2
dhe N25.3 deri te Autoudha R7.1” (MMPHI)

5. Shqyrtimi i Propozim-vendimit Preliminar pér shpronésim pér interes publik té pronave té
paluajtshme ish-shogérore “Mekanizmi”, q¢ menaxhohen dhe administrohen nga AKP-ja,
shpronésimi i té cilave éshté i nevojshém pér realizimin e projektit: “Ndértimi i ndértesave
té banimit t& pérballueshém dhe social pér Komunén e Podujevés” (MMPHI)

6. Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit t& Qeverisé Nr.
12/253, t& datés 21 mars 2025 (MMPHI)

7. Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér hartimin e Planit Hapésinor pér Kompleksin Memorial
“Adem Jashari” né Prekaz (MMPHI)

8. Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér emérimin e Komisionit Ad-hoc pér Vlerésimin

Profesional pér Pranim né Pozitén e larté t& Kategorisé Drejtuese: Drejtor Ekzekutiv né
Agjenciné e Regjistrimit t& Bizneseve t& Kosovés (MINT)
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9. Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér rialokimin e mjeteve né Ministring e Administrimit té
Pushtetit Lokal nga kategoria e “Shpenzimeve kapitale”, nga projekti kapital “Programi
komunal pér zhvillim té infrastrukturés socio-ekonomike dhe bashképunim ndérkomunal”,
né 1 (njé) projekt kapital, né pérputhje me 1 (njé) marréveshje t& mirékuptimit pér projektin
kapital, t& nénshkruar nga Ministri i MAPL-sé dhe Kryetari e Komunés sé Pejés (MAPL)

10. Té ndryshme
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